□是 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额（万

元）

存款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计存

入金额（万

元）

本期合计取

出金额（万

元）

国家能源集

团财务有限

公司

同受国家能

源投资集团

控制

160,000 0.35%-1.75% 43,979.12 200,714.97 242,386.32 2,307.77

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计贷

款金额（万

元）

本期合计还

款金额（万

元）

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

宁夏英力特化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

 83

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

宁夏英力特化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

 84

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁夏英力特化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

 85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,522,900 0.50% 0 0 0 -694,996 -694,996 827,904 0.27%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
1,522,900 0.50% 0 0 0 -694,996 -694,996 827,904 0.27%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
1,522,900 0.50% 0 0 0 -694,996 -694,996 827,904 0.27%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
303,087,602 99.50%   303,087,602 99.73%

1、人民币普通

股
303,087,602 99.50%   303,087,602 99.73%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 304,610,502 100.00%   -694,996 -694,996 303,915,506 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

因 2022 年度公司层面业绩考核未达标及部分激励对象工作变动、身故等原因，公司

分别于 2023 年 8 月 、2023 年 12 月完成 64.1602 万股和 5.3394 万股限制性股票回购注

宁夏英力特化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

 86

销工作，授予的限制性股票数量减少为 82.7904 万股，公司总股本由 30,461.05 万股减少

至 30,391.55 万股，股份总数同比降低 0.228%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 2 月 3 日，公司第九届董事会第十一次会议和第九届监事会第七次会议审议通

过了《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解除限售限制性股票的议案》，同意根据

《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，对因个人原因或工作

变动原因离职的 5 名激励对象已获授但尚未解除限售合计 14.43 万股限制性股票进行回购

并注销。公司独立董事对回购并注销相关事项关注并进行了审查。2023 年 2 月 23 日，公

司 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解除

限售限制性股票的议案》。

2023 年 4 月 21 日，公司第九届董事会第十三次会议和第九届监事会第八次会议审议